
  

   

 

 
Rēķinies ar panākumiem!  | 1 

 

25.11.2024 — Jumis People versijā iekļauts: 
● Jauns vēstures notikums – aprūpētāja atvaļinājums 
● Uzkrātā atvaļinājuma atskaites: 

o Ikgadējam atvaļinājumam 
o Papildatvaļinājumam 

● Papildatvaļinājumu korekcijā atvaļinājumu var uzrādīt ar mīnusa zīmi 
● Atlases saglabāšana – ja tabulās lauki tiek papildināti ar personīgiem atlases kritērijiem, tie tiek saglabāti 

nākošajai tabulas atvēršanas reizei. 

 

 
Jumis People lokālajai versijai atjauninājumi netiek piegādāti, jo versija netiek uzturēta. 

Vēstures notikums – aprūpētāja atvaļinājums 
No 2022. gada 1. augusta Darba likumā ieviests jauns – aprūpētāja – atvaļinājums. Tā nosacījumi izteikti 

likuma 153. pantam (“Atvaļinājums bez darba samaksas saglabāšanas”) pievienotajā 1.3 daļā. Uz šādu atvaļinājumu ir 

tiesības darbiniekam, kuram ir nopietni slims tuvinieks. 

Darba devējs piešķir atvaļinājumu bez darba samaksas saglabāšanas, ja to pieprasa darbinieks, kuram 

nepieciešams personīgi aprūpēt laulāto, vecāku, bērnu vai citu tuvu ģimenes locekli, vai personu, kura dzīvo ar 

darbinieku vienā mājsaimniecībā un kurai nopietna medicīniska iemesla dēļ nepieciešama būtiska aprūpe vai atbalsts 

(aprūpētāja atvaļinājums); 

Šādu atvaļinājumu piešķir uz laiku, kas nav ilgāks par piecām darba dienām viena gada laikā; 

Darbiniekam ir tiesības izmantot šādu atvaļinājumu pa daļām. 

Ja darbinieks izmanto šādu atvaļinājumu, VID iesniedzamas Ziņas par darba ņēmējiem ar atbilstošajiem vēstures 

notikuma kodiem: 

● 57 - datums, ar kuru darbiniekam piešķirts aprūpētāja atvaļinājums 

● 58 - datums, ar kuru darbinieks sācis darbu pēc aprūpētāja atvaļinājuma. 

Lai norādītu šādu atvaļinājumu, ir izveidots jauns vēstures notikums Bezalgas atvaļinājums aprūpētājam, 

kods 57 

https://likumi.lv/ta/id/26019#p153


  

   

 

 
Rēķinies ar panākumiem!  | 2 

 

 

Kodu 58 kā atsevišķu vēstures notikumu pievienot nav iespējams, tas tiek atskaitē izveidots vadoties pēc 

atvaļinājuma beigu termiņa (identiski kā paternitātes atvaļinājumam un bezalgas atvaļinājumam) 

 



  

   

 

 
Rēķinies ar panākumiem!  | 3 

 

Uzkrātā atvaļinājuma atskaites 
Atskaites par uzkrāto atvaļinājumu pieejamas atskaišu sadaļā Darbinieku un fizisko personu atskaites 

 

Tā kā ikgadējā un papildatvaļinājuma aprēķini atšķiras, izveidotas divas atsevišķas atskaites. Abas atskaites 

atveras bez datuma iestatīšanas. 

 



  

   

 

 
Rēķinies ar panākumiem!  | 4 

 

 

 
Atsaitē redzamos laukus var regulēt tos iekļaujot vai noņemot, izmantojot kolonnu skata 

iestatījumus. 

Papildatvaļinājuma korekcija ar mīnusa zīmi 
lai noteiktu iemeslu dēļ, darbiniekam nepieciešams samazināt uzkrātā papildatvaļinājuma dienu skaitu, to var 

izdarīt atverot ierakstu un izlabojot dienu skaitu 

 

Ierakstu var veikt arī ar mīnusa zīmi 

 

Uzkrātā papildatvaļinājuma ieraksts pēc labošanas: 



  

   

 

 
Rēķinies ar panākumiem!  | 5 

 

 


